
Abstrakt 

Cílem diplomové práce s názvem „Využití médií při výuce anglického jazyka v ČR“ („Use 

of Media in English Lessons in the Czech Republic“) je zhodnotit používání starých, 

klasických i nových médií pří výuce angličtiny na českých základních i středních školách  

i v soukromých hodinách vedených lektory AJ. Před vlastní výzkumnou částí seznamuje 

práce obecně s médii starými i novými v českém školství a s jednotlivými typy nových médií, 

uvádí historicky média používaná pro výuku angličtiny v našich zemích, ze současné doby 

uvádí přehled používaných médií a především seznamuje s webovými stránkami a aplikacemi 

vyvinutými pro výuku angličtiny. Uvedeny jsou i výsledky studií z poslední doby věnovaných 

zkoumané problematice. Výzkumným cílem praktické části je analýza odpovědí 50 pedagogů 

získaných pomocí dotazníkového šetření, odpovědí na otázky týkající se využívání starých  

i nových médií ve výuce anglického jazyka, a to v době před koronavirovou pandemií, v době 

distanční výuky během pandemie a v současnosti, a kvalitativní výzkum nejvíce používaných 

nástrojů nových médií ve výuce AJ. Výzkumnými metodami jsou rešerše odborné literatury, 

kvalitativní metody, dotazníkové šetření a analýza výsledků dotazníkového šetření pomocí 

kvantitativních a kvalitativních metod výzkumu.  

 


